rum nonnulla frequenter difcrimina & pericula corporum funt fecuca

:

Et quoniam eft verilimiliter praefumendumquoddilecSusClericus,
& Cancellarius nofter, Magifter WillielmusdeGrenefeld, Eborum
Eleftus, cum ad nos, Deo propitio, confedus & feliciter expeditus
redierit, quera quidem ad Concilia & Patliamenta noftra (quse, ut

plurimum, in Cantuarienfi Provincia folita funt teneri) ratione fta-

tus Archiepifcopalis, & etiam tanquam unum de confiliariis noftris

prxcipuum , oportebit venire , cum ipfum duxerimus evocandum

,

Super bajulatione Crucis fux per Archiepifcopum Cantuarien. in-

quietabitur * & moleftabitur, juxta quod prxdcceflbres fui, inquie-

tati fuper hoc hadtenus extiterunt •

Sanditati veftrre attento fupplicamus affe6bj
,
quatinus fic in hac

parte dignemini falubriter providere , ut abfque inquietatione , &
moleftatione Archiepifcopi Cantuarienlis

, qui pro tempore fuerit
, prx-

fatus Eledus, poftquam eum confecrari contigerit, ad Parliamenta

& Coniilia noftra, cruce ante fe delata, venire pofllt ubilibet
,
quo-

tiens opus fuerit, & mandaverimus pro eodem, feu alias, pronego-
tiis propriis , Cantuarienfem Provinciam habeat ingredi , & in ea
rnorari, certis deputatis executoribus in praemiflis:

Prxfertim cum Archiepifcopis Eborum efle dicatur indultum,
ut per totam Angliam Crucem deferre valeant, donec per fedem
Apoftolicam definitiva fententia decernatur, an Eborum Ecclelia de
jure debeat hoc facere ?

Confcrvct , Scc. ut fupra.

Dat. ut fupra.

VEnerabilibus in Chrifto Patribus, &c. utfupra, Cardinalibus,

Edwardus, &c. falucem & fmcerse diledtionis afiectum.

Multiplicata , drc. ut fupra.

Paternitates vellras rcquirimus & rogamus, quatinus erga Domi-
num fummum Pontiftcem dare velitis opem & operam etficaces, ut

congruum digncoir remedium adhiberc quod abfque inquietatione

6c moleftatione, <irc. utfupra.

Dat. &c. ut fupra.

Eodem modo fcribitur cuilibet Cardinalium fliprafcriptorum per
fe ,ujque ihi Paternitates c^ tunc dicitur fic ,

Paternitatem veftram attente requirimus & affeduofe rogamus,
quatinus erga Dominum fummum Pontificem, d"f. utjupra.

Dlt. &c. ut fupra.

De Afajore Civitatis Wintonienjis fuper evajiotie Ohfidum.

Ann. D
1305.

An. 33.

£. I.

Rot. C/.

33. E. I

nobis fuper evafione praedida refponfuri, & ad feciendum & reci- . t^piendum ultenus quod Curia noftra confideraverit in hac parte. •™'"- '-'*

Et habeatis ibi tunc hoc breve. i?°5-
"Eiii. I.

REX Majori & Ballivis Civitatis fux Wynton. falutem.

Cum nos, certis de caufis, volentes quod Cives Baionenfo,
obfides in diverfis locis infra Angfiam, per prxceptumnollrum,fub
cuftodia exiftentes , ita fecure cuftodirentur quod alicubi evadere ne-
quirent quoquo modo

,

Vobis nuper prxceperimus , firmiter injungentes, quod illum de

w.io. </! obfidibus prsedidtis, qui vobis dudum miflirs fuerat cuftodiendus,

falvo & fecure, abfque vinculis, cuftodiri faceretis, non pcrmittcn-

tes ipfum alicubi iine bona cuftodia difcurrere vel vagari ; ita quod
de corpore fuo nobis refpondere pofletis ad mandatum noftmm , &
quod hoc fub forisfadtura omni, qux nobis forisfacere pofletis , nul-

latenus omitteritis

,

Ac idem obfes, vobis per nos fic mifliis, a veftra, ut a vobifip-

fis intelleximus, cuftodia evaferit , innoftridampnumcafuahtermaxi-
mum & gravamen,
Vobis mandamus quod vosj una cum fex de difcretioribus & le-

galioribus Civibus ejufdem Civitatis , fitis coram nobis & Conlilio

noftro , in proximo Parliamento noitro , apud Weftmonafterium

,

Tefte R^e apud Walfingham primo die Februarii.

Vro Univerftate Camabrigiie.

REX diledis & fidelibus fuis, Rogero deHeghham, &Rober-
to de Baiocis, falutem.

Quia ex gravi quereld Magiftrorum & Scolarium Univerfitatis
«..antebngKe accepimus, quod quidam Malefaftores, & pacis nof-
tr^ perturbatores, diftam Univeriitatem inpugnare, & efteaum
diiciplmx fcolarizannum ibidem perturbare machinantes, oftia quo-nindam hofpitiorum eorundem Magiftrorum & Scolarium inVilla
prxdidta vi & armis fregcrunt

;

Et in Magiftros & Scolares, in eifdem hofpitiis inventos, inful-
tum tecerunt, & ipfos verberaverunt , & male tradaverunt, & alia
enormia eis intulerunt, in ipfonam Scolarium , & Magiftrorum dam-pnum non modicum, & ftudii fui (per quod cultus divinus * in
Kegno noftro augmentan pofletj retardationem manifeftam , &con-
tra pacem noftram

;

'

Aflignayimus vos ad inquirendum
, per facramentum proborum

&c. de Comitatu Cantebr. per quos, &c. de nominibus pra^dro-
rum malefadtorum, & fuper tranfgrelfione praedidta plenius verita-
tem.

Et ideo vobis mandamus, quodad certos, &c. quos, &c.inqui-
fitionem inde faciatis, & eam diftindte & aperte fadtam nobis fub
iigillis veftns & ligiilis eorum, per quosfadta ftieritfinedilationemit-
tatis, & hoc breve.

Mandavimus enim Vicecomiti noftro Comitatus prxdiai, quod
, H^!T°^' .^'^- '^^"''e faciat coram vobis tot & tales, probos, &c.
de Kalliva fua, per quos, &c.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. feptimo die Martii.

Per Petitionem de ConfJio.

Ann. D.
1305.

An. 3J.
£. I.

V.tt.ii.

E. I.

fars I.

m. 17. J.

»11.9^8,

Ann. D.
1305.

An. 33.
E. I.

Ex Au-
togr. Pe.

nti Ca-
tniriir.

Inflrumentum pupp/icum de refponfo Regis
, fuper Bulla Bene-

dilli PapJi pro tpifcopo Byhlienfi.

T N NOMINE DOMINI AMEN..
•* Anno Incamationis ejufdem millefimo trecentefimo quinto , in -

didlione tertia, die quinto menlis Aprilis, apud Weftmonafterium

,

juxta London. Dommus Hugo, qui fe gerit pro Epifcopo Byblienfl
,

coram Epifcopis & aliis Pra^latis Comitibus Baronibus, Jufticiariis

& nonnuUis aliis Nobilibus, Clericis, & Laicis, Conliliariis mag-
nifici Principis Domini Edwardi Regis Anghae illuftris, in Domi-
bus Archiepifcopi Eborum , in quibus tunc didtus Dominus
Rex morabatur, generali Parliamento tunc exiftente, quafdam htte-
ras, fcelicis recordationis , Benedidti Papx Undecimi pra;fentavit
porrexit & tradidit, formam, qux fequitur, continentes:

*

Benedidtus , Epifcopus , feivus fervorum Dei , venerabili fratri
Epifcopo Dunelmenfi , falutem & Apoftolicam benedidtio-

nem.
Exhibita nobis ma Petitio continebat, quod Saraceni, Chriftiani

nominisinimici, Epifcopatum Byblienlem occuparunt hadtenus, &
adhuc detinent occupatum

;

Ec per hoc venerabilis frater nofter Hugo Byblienfis Epicopus
egeftate gravatur, cum aliunde non habeat de quo, fecundum fui
ftatiis decentiam , valeat fuftentari

:

Qiiare nobis humiliter fupplicafti ut providere fuje indigentisc de
benignitate Apoftolica dignaremus

:

Nos igitur, ipfius inopife paterno compatientes afR:dtu, digneque
volentes ei per noftrae provilionis auxilium iubfidium aliquod prove-
nire, tuis fupplicationibus inclinati, providendi libi audtoritate no-
ftra per te, vel pcr alium, feu alios, de Cella, feu Prioratu de Gol-
digham , ordinis Sandti Benedidti , Sandli Andrea; Dioc . ad Dunel-
menlem Ecclefiam, ejufdem ordinis, pertinente, cujus adminiftra-
tioni Priorem Eccleiiae prxdidtiE aliquem de Monacliis iplius Ec-
cleli-je deputat, & exindeamovet pro fuxUbito voluntatis,'cumom-
nibus juribus & pertinentiis fuis ab eodem Epifcopo, quoad vixerit,

vel ulque ad recuperationem didti Epifcopatus, retinendo:

Ac inducendi eum in corporalem poilellionen ejufdem CelJae,

feu Prioratus:

Et indudtum etiam defendendi, amotis exinde quibuflibet, quiad
gerendum adminiftrationem iplius Cellx, feu Prioratias per didtum
Priorem fucrint deputati

:

Ac faciendi ei de ejufdem Celte, feu Prioratus redditibus prae-

didtis , una cum juribus& obventionibus univerfis , integre refponderi

:

Necnon & contradidtores fuper hoc per cenfuram Eccleliafticam

,

appellatione poftpofita, compelcendis

:

Non obftintibus contrariis ejuliiem Ecclefise confucmdinibus , vel

ftatutis, juramento, confirmatione fedis ApoftoIic« , feu qualicun-

que firmitate alia roboratis:

Aut fi prxdidtis Priori ,& diledtis filiis Capitulo ipfius Ecclefia:

,

vcl quibuitumque ahis , communitcr vel divilim , a praedidta fede

indultum exiftat, quod excommunicari , fufpendi, vd interdici non
potfint

:

Sive quod de Cellis, feu Prioratibus, ad eorum provifionem, feu

quamcumque difpofitionem fpedlanubus,nequeat aliquibus provideri

per literas Apoftolicas , non facicntes plenam & expreflam , ac de
verbo ad verbum, de indulto hujufmodi mentionem:

* Et qualibet alia didtaefedisindulgentix, generali velfpeciali,cu- •H.pj-p,
jufcunque tcnoris exiftat, per quam prxfeniibus non expref&m, vel

E 3 to-
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totaliter non infertam , effeftus hujus gratise impediri valeat vel dif-

ferri , & de qua in noftris litteris Ipecialis mentio fit habenda
;

Fraternitati tua: plenam concedimus, tenore prxfentium, facul-

tatem.

Dat. Romac apud Sandtum Petrum 3. Non. Aprilis , Pontifica-

tus noftri anno primo.

Quibus quidem literls apoftolicis , ut praemittitur ,
prxfentatis,

vifis , examinatis & plenius intelledtis , audkaque fimiliter & intel-

lcda requifitione, quam prxdiftus Epifcopus Byblienfis fecit prse-

dicfto Domino Regi, fcilicet, quod placeret eidem & benigneper-

mitterct, ut Prioratum de Goldingham, in Scotia, Sanfti Andreoe

Et etiam ad inquirendum de illis, quipro muneribus fuis pa£l-um «„_ r\
fecerunt, & faciunt cum raalefadtoribus , & pacis noftrce perturba- '^

'

toribus: Et eos conduxerunt & conducuiit ad verberandum, vulne- vj}
,

randurn , rnale traftandum , & interficiendum plures de Regno * *

noftro in feriis, mercatis, & aliis locis, in didtis Comitatibus, pro
inimicitia , invidia , malitia ; & etiam pro eo quod in affifis

, jura-
tis, recognitionibus , & inquifitionibus, faftis de feloniis,pofitifije-

runt j & veritatem dixerunt : Unde per condudlionem hujufmodi
malefacftorum

, juratores ailifarum
,
juratarum , recognitionum , &

inquifitionum illarum
,
pr,e timore diftorum malefedtorum , & eo-

rum minarum, facpius veritatem dicere, feu didtos malcfadtores in-
didtare minime auli fuemnt, & funt:

Et etiam ad inquirendum dc illis qui hujufmodi munera dederunt
Diocefe, valeat adipifci juxta conceffionem & airigmationeni

,_
per & dant: Et quantum & quibus: Et qui hujufcnodi munera recepe-

fuprafcriptas literas apoftolicas , fibi fpecialiter inde fadtas j habitaquc

deinde per confilium ejufdem Domini Regis, fuper requifitione &
petitione hujus , delibcratione plenaria